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Er sendt til følgende foreninger 14. februar 2024: 

 

Yngre Læger 

Foreningen af Speciallæger 

Praktiserende Lægers Organisation 

Foreningen af Danske Lægestuderende, samt  

Lægeforeningen  

 

 

 

 

 

  

Høring over forslag til nyt pensionsregulativ    
 

Med dette brev igangsættes den formelle høring over materialet, der påtænkes forelagt 

til godkendelse på generalforsamlingen den 22. april 2024.  

 
Pensionskassen har siden efteråret 2023 arbejdet videre med udviklingen af Ny Traditio-

nelPension. Dette har bl.a. omfattet afholdelse af en række møder med vores nærmeste 

interessenter. Desuden er der arbejdet på en løsning i forhold til gruppelivsordningen, 

som kan være tegnet af medlemmer og ægtefæller. 

 

Vedlagte materiale svarer til materialet, der blev sendt i høring med brev af 31. august 

2023, dog opdateret i forhold til ovenstående. Der er derudover en række konsekvensæn-

dringer i regulativet ift. datoangivelser samt en række øvrige ændringer i vilkårene.  

 

Udviklingen af Ny TraditionelPension har taget afsæt i FleksibelPension ud fra ønsket om 

at skabe et produkt med mere transparens, bedre standarddækning og større valgfrihed 

også for den gruppe, der blev medlemmer før 1. januar 2023, og som endnu ikke er pensi-

oneret. Opsparingen vil stadig være i gennemsnitsrente.  

 

Medlemmerne vil i Ny TraditionelPension få risikodækninger (ved sygdom og død), hvis 

størrelse tilpasser sig efter karriereudviklingen (og dermed lønnen). Herudover vil der 

være mulighed for at vælge en anden størrelse dækning afhængigt af det enkelte med-

lems ønsker og behov. Dette svarer til mulighederne i FleksibelPension.  

 

Ny TraditionelPension er beskrevet i pensionsregulativet med tilhørende forsikringsvilkår, 

jf. nedenfor. Regulativet angiver medlemmernes overordnede rettigheder og pligter, og så 

indeholder forsikringsvilkårene en mere detaljeret og uddybende beskrivelse. Ændringer 

til pensionsregulativet vil som hidtil skulle godkendes af generalforsamlingen, mens æn-

dringer til vilkår kan gennemføres af bestyrelsen.  

 

Generalforsamlingen vedtager således forsat de overordnede linjer i regulativet, mens de 

mere tekniske udfyldende vilkår vedtages af bestyrelsen.  

 

Det følger af pensionskassens vedtægters § 8, nr. 4, at  

 

”Forslag til ændring i vedtægten og pensionsregulativet skal have været 

udsendt til behandling i de forhandlingsberettigede foreninger senest 1 

måned før den ordinære generalforsamlings eller en ekstraordinær 
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generalforsamlings afholdelse. I samme periode skal det nævnte materi-

ale være tilgængeligt på pensionskassens hjemmeside.” 

 

På den baggrund sender vi følgende i høring: 

 

• Forslag til nyt pensionsregulativ (Ny TraditionelPension), der vedlægges 

som Bilag A.  

 

Som Bilag B vedlægges til orientering udkast til vilkår, som bestyrelsen kan vedtage med 

hjemmel i § 16 i pensionsregulativet (Ny TraditionelPension).  

 

Bemærk, at bestyrelsen vil anmode generalforsamlingen om at give bestyrelsen en be-

myndigelse til løbende at kunne konvertere medlemmer fra TraditionelPension til Ny Tra-

ditionelPension frem til den ordinære generalforsamling 2026.  

 

Forslaget til nyt pensionsregulativ og vilkår kan også findes på vores hjemmeside under 

generalforsamling eller ved at klikke her.  

 

Forslaget er behandlet på en række bestyrelsesmøder og skal på baggrund af modtagne 

høringssvar efter planen behandles på et bestyrelsesmøde den 18. marts 2024 og den or-

dinære generalforsamling den 22. april 2024.  

 

Bemærkninger til høringen imødeses derfor senest tirsdag den 5. marts 2024, herunder 

med en tilkendegivelse af, hvorvidt forslagene kan anbefales eller ikke kan anbefales. Vi 

stiller os meget gerne til rådighed, hvis der er spørgsmål. 

 

Venlig hilsen 

 

Mark Rønnenfelt   Casper Friis 

Juridisk direktør   Senior jurist 

Mob. nr. 30584334   mob. nr. 30445869  
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